

12 de agosto del 2025

Señor
Ernesto Bournigal Read
Superintendente
Superintendencia del Mercado de Valores
Av. César Nicolás Penson No. 66, Gascue, Distrito Nacional
República Dominicana.-

Atención: Sra. Olga Nivar - Dirección de Oferta Pública

Copia: Sra. Elianne Vilchez - Gerente General

Bolsa y Mercado de Valores de la República Dominicana

Asunto: Hecho Relevante – Monto Suscrito correspondiente al Sexto Tramo del Programa de Emisión Única de

Cuotas de Participación del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo Interval I (SIVFIC-076)

Distinguido señor Superintendente,

En cumplimiento del artículo 3, numeral 15) de la Ley 249-17 del Mercado de Valores, AFI INTERVAL SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSIÓN, S.A., inscrita en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVAF-015, en su calidad de administradora del **FONDO DE INVERSIÓN CERRADO DE DESARROLLO INTERVAL I,** inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVFIC-076 en fecha diez (10) de octubre del dos mil veintitrés (2023), tiene a bien informar como Hecho Relevante que:

Primero: El monto suscrito durante el período de colocación de las cuotas de participación correspondientes al Sexto Tramo de la Emisión del Fondo fue de nueve millones novecientos ochenta y cinco mil ochocientos sesenta y ocho dólares de los Estados Unidos de América con 02/100 (USD9,985,868.02), correspondientes a novecientas setenta (970) cuotas de participación, por un monto emitido a valor nominal de nueve millones setecientos mil dólares de los Estados Unidos de América con 00/100 (USD9,700,000.00). Las cuotas de participación emitidas en este tramo no fueron colocadas en su totalidad.

Sin más por el momento se despide,

Francis Josefina Pichardo Subdirectora de Legal & Cumplimiento